
FABIANO DALLAZEN
Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80

Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2018000154885

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 92/2018 (PGEA nº 00581.000.118/2018) Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços de bandeiras do
Rio Grande do Sul e de municípios do Rio Grande do Sul, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. Data e
horário de abertura das propostas: 03/10/2018, às 9 horas. Data e horário de início da disputa de preços: 03/10/2018 às 11
horas . Local: www.pregaobanrisul.com.br. Editais disponíveis na página: http://www.mprs.mp.br/licitacao/pregao_eletronico.
Informações gerais: licitacoes@mprs.mp.br Base legal: Lei Estadual nº 13.191/09, Lei n.° 10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º
8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de setembro de 2018.

Marly de Barros Monteiro,
Pregoeira.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

ASSOCIAÇÃO SULINA DE CRÉDITO E ASSISTÊNCIA RURAL - ASCAR
Protocolo: 2018000154461

PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 065E/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS PARA ARTESANATO
Recebimento das propostas: até as 09:00 hrs. do dia 28/09/2018;
Edital: Sítios: www.pregaobanrisul.com.br ou no site da EMATER/RS no link - http://www.emater.tche.br/site/a-emater/portal-da-
transparencia/licitacoes.php;
Sessão Pública: dia 28/09/2018 as 14:00 hrs. no sítio www.pregaobanrisul.com.br
Porto Alegre, 14 de setembro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2018000154407

RESUMO DE CONTRATOS: Processo Licitatório Tomada de Preços N° 38/2018. Objeto: Contratação pela FHSTE de empresa
especializada na prestação de serviços de entrega e coleta rápida de pequenas encomendas através de motocicleta (Motoboy)
Adjudicada: Michel Jonata Bury Santos 00824009037. Valor: R$6,00/entrega centro, R$9,00/entrega bairros, R$0,90/km rodado
fora do município de Erechim. Dispensa de Licitação N°09/2018. Objeto: Prestação de Serviços Especializados em Física
Médica de Radioterapia. Contratada: Tonetto e Cardoso Serviços de Física Médica Ltda. Valor: R$18.000,00. Vigência: 60 dias.
Erechim, 17 de setembro de 2018. Helio José Bianchi – Diretor Executivo.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000154445

Pregão Presencial 46/2018: Contratação de seguro para veículos oficiais. Propostas: 01/10/2018, às 9h. Início Etapa de
Lances: 01/10/2018, após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre, 14/09/2018. Jânio José Schenal, Prefeito

Porto Alegre, Segunda-feira, 17 de Setembro de 2018 117Diário Oficial


